num invenietis, uti procul dubio videbitis operis per effectum. 

У. ча c—K.————————————————————— — 1 M à er a QUSE o NL LE. 7 ор TEES 
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66. 

Praelati et barones. regni Hungariae Wenceslai regis auxilium contra Turcos implorant. (Cap. 

Н, 3. f. 13.) 

1396, m. Oct. 

Universitas, praelati et barones Ungariae implorant subsidium contra Turcos. 

Illustrissime princeps, domine plurimum honorande! Casum lamentabilem inopinabilem- 

que eventum, quos serenissimus princeps dominus noster gratiosus, S. rex H. carissimus frater 

vester, per nefandissisimos Turcos persecutores crucis Christi hiis proxime retrolapsis diebus 

prohdolor perpessus existit, vestra Majestas uti credimus bene novit; sed plus dolendum 

malum, praedicti nefandissimi pagani, obtenta hincinde contra ipsum fratrem vestrum et 

dominum nostrum victoria toti Christianitati dolenda, in tantum sunt elati superbia, quod 

sperant exinde totum regnum Hungariae posse de facili obtinere. Imo Baysat imperator 

Turcorum tota sua cum potentia metas obsidet regni hujus, et laborat continue idem re- 

gnum potentialiter invadere et subintrare. Cumque ita princeps illustrissime, circa ipsius 

regni defensionem vestrum. auxilium nobis sit merito invocandum, igitur eandem V" 

Majestatem subjectiva prece duximus instantius requirendam, quatenus tum ob zelum fidei 

Christianae, tum etiam causa fraternalis amoris, quem ad ipsum dominum nostrum geritis, 

velitis et dignemini circa defensionem dictu regni fratris vestri adeo intendere, quod dum 

necesse fuerit et per ipsum fratrem vestrum vel nos suo nomine requisiti fueritis, possitis 

eidem de favorabili subsidio et auxilio providere oc. 

67. 
К. Wenzel an die ungrischen Magnaten über К. Sigmunds Befinden (nach der Schlacht bei 

Nikopel, 28 Sept. 1396.) (Treb. С, 3. f. 155.) 

1397, m. Januar. 

Nobiles fideles dilecti! Puram fidem et benivolum quidem affectum, quem àd nos 

gerit vestra Sinceritas !), ex literis vestris pridem nobis transmissis cognovimus evidenter. Licet 

enim de progressu serenissimi principis D. Sigismundi Ungariae regis, fratris nostri carissimi, 

tam nuntios quam etiam literas diversas habuerit nostra Serenitas: tamen ob referentium 

varietatem diversam ipsis fidem adhibere nequivimus usque modo; praesertim cum ex 

verbis nec placida nova colligere, nec ad certam poteramus veritatis indaginem pervenire. 

Nunc autem ex tenore literarum vestrarum de sospitate corporea et adventu praefati fratris nostri 

certo certiores effecti, tanto ampliores vobis grates referimus, quanto vos honorem et pro- 

fectum dicti fratris nostri una nobiscum ferventi studio zelare videmus. Nec obstat, si 

praefatus frater noster in belli congressu, quod adversum Turcos sacrae katholicae fidei 

hostes pridem suscepit, suorum stragem passus est militum; praesertim cum potens sit do- 

minus, cujus in hac parte res agitur, dictorum hostium rabiem effrenatam obterere, et 

afflicti populi sui luctum in gaudium felici cambio commutare. 

1) MS. Vestra Serenitas. 

Abh. V, 5. В. 10 
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68. 
Wenceslaus rex Sigismundo regi Hung. fratri. suo, post cladem Nicopolitanam in Hungariam 

reduci. (Cap. H, 3. f. 46.) 

1397, m. Feb. 

Sincere laetatur de certitudine principis et fratris sui, confortans eum, ut viriliter se opponat hostibus suis, quia 

vult eum juvare. 

Wenceslaus эс. serenissimo prineipi, domino S. эс. Antequam literae vestrae statum 

et successum ceterosque personae vestrae eventus continentes nobis forent oblatae, fama 

praeambula multorum variata relatibus auditum nostrum graviter offendit, et fidelium animos 

multipliciter perturbavit. In tanta namque referentium varietate aliquid certi colligere nequi- 

vimus, nec potuimus in tantis perplexitatibus consolari. Supervenientibus autem hujusmodi 

literis vestris, pura veritate fulcitis, recessit a nobis concepta turbatio, rediit exoptata laetitia, 

et pro incolumitate regiae vestrae personae omnipotenti deo grates immensas exsolvimus, 

cujus gratia de manibus hostium vos liberatos fore sentimus. Et ideo fraternam У" Dil. 

studiose requirimus et rogamus, quatenus totam in altissimo creatore spem ponere, animum 

virilem assumere, ac adversum vestros imo catholicae fidei hostes totis viribus totaque dili- 

gentia, prout incepistis, velitis instare. Nos etenim in vestri absentia terras et dominia 

vestra nobis recommissa, ac pro ipsorum defensione, opem et operam si necesse fuerit, 

impendere curabimus, ac ipsis assistere consilus et auxiliis, Nec enim debet regia vestra 

Serenitas ex tam ardua causa regio aerario parcere, sed potius tam sacri Romani imperii, 

quam etiam regni Boemiae et aliarum terrarum potentiam concitare; absitque, ut quí ex 

tam clara stirpe serenissimi principis, domini quondam genitoris nostri et vestri ас aliorum 

regum Boemiae processimus, ab ipsorum declinare vestigiis debeamus. Vos autem, serenis- 

sime princeps carissime! in concepta convenit animositate persistere, et nec adversariorum 

multitudinem, nec ipsorum ferocitatem formidare, praesertim cum non in multitudine exer- 

citus, sed de coelo victoria datur munere magni dei; nobis etiam successus vestros auctore 

deo felices pro speciali consolatione petimus intimari. 

69. 

K. Sigmund von Ungarn an seinen Bruder К. Wenzel über die neuen Anschläge der Türken 

gegen die Christenheit. (Treb. MS. A, 14, seculi. XV.) 

Ofen, 1397, 3 Apr. 

Serenissimo ас illustrissimo principi domino D. Wenceslao dei gratia Romanorum 

et Bohemiae regi semper Augusto: Sigismundus eadem gratia rex Ungariae, Dalmatiae et 

Croatiae, marchioque Brandenburgensis, salutem cum felicibus incrementis, 

Deo duce nuper cum sospitate corporea ad civitatem nostram Budae incolumis 

applicuimus; exoptamus idem de statu V'® Serenitatis et personae pariter praesentire (sic). 

Ecce ut Ser. V'** pateant singula nostra negotia occurrentia, significamus У" Sublimitati, 

qualiter Bagetus imperator Turcorum cum majori potentia, quam alias habuit, ad invadendum 

Bd oL. a dors 
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et occupandum regnum istud se noviter praeparavit, et in festo resurrectionis vel paulo 

plus intendit cum hoc iniquo proposito ad metas regni hostiliter pervenire. Nos vero una 

cum praelatis nostris, baronibus et nobilibus regni, nostrum exercitum pariter ordinamus, 

speramusque in dei dextera vim vi repellere et contra ipsos Christi hostes viriliter. bellum 

inire, Et quoniam in hoc ambiguo eventu totius pariter Christianitatis res agitur, praesertim cum 

regnum istud reliquae terrae Christianae sit murus et clvpeus: idcirco Ser'*" Vr?» attente 

requirimus, quatenus ad hujusmodi sanctum ministerium pro publica defensione et salute 

velit V'* Majestas destinare ac subvenire de vestris armigerorum gentibus in majori numero 

quam potestis, dummodo per vos commode fieri possit. Et super hoc quidquid decreve- 

ritis, velit У" Sublimitas nobis intimare. Insuper, cum omnia literis commode scribi non 

possint, exhortamur, ut D. Jodocum marchionem patruum nostrum ad nos dimittere velitis, 

cum quo et tractabımus et loquemur, et per ipsum informabimus ipsam Ser'= Vrem in 

cunctis, quae per literas non possumus intimare; offerentes nos semper ad omnia, quae 

Sublimitatis У" incrementa respiciant et honores. Datum Budae, die 3* mensis Aprilis, 

anno M. CCC. XC. VII. 

70. 

Sigismundus Hungariae rex archtepiscepum Pragensem. (et barones. regni. Bohemiae) ad bellum 

marchiont Procopio movendum hortatur. (Treb. C, 6. f. 41. Cap. H. 3. f. 62.) 

1399 fin. 

Sigismundus Dei gratia rex Ungariae oc. 

Reverendissime pater et nobis devote sincereque dilecte! Insudantibus nobis assidue 

circa regnorum nostrorum, quibus nutu divino feliciter praesidemus, gubernacula, «qualiter 

ea a Turcorum, aliarumque barbarae nationis gentium quotidianis insulübus altissimi. nobis 

insuffragante dextra valeamus protegere, nihilque aut modicum nobis delicato vacantibus 

otio, requiei nobis reputamus non oneri, quae ad reformandum paternae nostrae hereditatis, 

regni videlicet Boemiae statum salubrem crebris studiis cogitamus, affectantes et ad hoc 

potissime satagentes, ut hoc electum viridarium eradicatis nocivis fructibus et evulsis pungi- 

tivis vepribus, prout in progenitorum nostrorum felicis memoriae, sic et nostris temporibus 

salutiferae pacis roboribus dilatetur. Sane novissime nobis cum illustri principe, patruo 

nostro carissimo, Jodoco Marchione Moraviae, nec non reverendo patre domino Johanne 

Luthomyslensi episcopo et nobili O(ttone) de B(ergow) in civitate nostra B(uda) simul existen- 

tibus, inter ceteros tractatus compassiva mente collegimus, quod totus discidii in regno 

Bohemiae origo et fomes sit marchio Procopius, qui nec principali humanitati, nec sanguinis 

nostri identitati deferens, in nostri nominis et accomodi grande dispendium, non patrui 

sed inimici assumens speciem, in ipso regno lites suscitat, jurgia provocat, guerras fovet, 

et nullis praeeuntibus causis, ipsum regnum Bohemiae multimodis spoliis et diversis eatenus 

lacescivit molestiis, lacescit frequentius et adhuc nititur lacescire. Quod cum conniventibus 

oculis nobis amplius praeterire nec liceat nec deceat, baronumque ac totius universitatis 

regnicolarum ipsius regni Boemiae permoti lamentis, natalisque soli allecti dulcedine, ad- 

10 * 
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versus ipsum M. Procopium justum bellum movere decrevimus, vestrae P(aternitatis) sinceri- 

tatem requirentes studiosius et hortantes, quatenus et vos ad defensionem et procurationem 

salutis tam vestri quam patriae, ipsum M. Procopium e vestigio diffidantes, cum armatorum 

vestrorum comitiva, ut plus poteritis, in sui finale exterminium, quod faciliter evenire po- 

terit, una nobiscum et ceteris regni magnatibus insurgatis; nam primo succisa radice arboris, 

cuncti ejus surculi concitus emarcescunt; voluntatis vestrae determinatum intentum per 

latorem praesentium nostrae Celsitudini ad praemissa rescribentes. Datum. 

(In simili baronibus regni Boh.) 

71. 

K. Sigmunds Anhänger in Ungarn fordern ihre Freunde in Böhmen und Mähren auf, zur 

Befreiung ihres in Gefangenschaft gehaltenen Königs mitzuwirken. (Treb. C, 6. f. 56.) 

1401, m. Mai. 

Reverende pater, nobiles domini, amici carissimi! Оша heu dolor! serenissimus do- 

minus noster, gratiosissimus rex Ungariae, a perfidis Ungaris ex ео, guod hospites et alieni- 

genas in regno servavit, est detentus, sed custodiente altissimo, in nulla parte corporis sui 

offensus, in castro V. detinetur, unde omnes et singuli alienigenae, tam spirituales quam 

etiam seculares, vestibus et ipsorum rebus spoliati, sunt expulsi, nobiles vero et ditiores 

illos consimiliter captivaverunt: idcirco vestram amicitiam, jam incumbente necessitate, con- 

fidenter petimus et rogamus, quatenus habentes respectum ad magnam dilectionem et sin- 

cerum affectum, quibus idem dominus vos hactenus cordialiter prosecutus fuit, ipsius 

Celsitudini nunc subvenire velitis et cum gentibus vestris quantotius poteritis accelerare ad 

nos curetis, ut eundem dominum nostrum regem vindicantes a sui captivitate possimus libe- 

rare; nam multa firmissima castra, communitiones optimas et civitates habemus, quae vobis 

omnia ad placitum volumus aperire, et vobis in hujusmodi vindicta et in omnibus constan- 

tissime adhaerere, et utique quam diu vixerimus, dominum nostrum gratiosum intendimus 

vindicare. Venientes igitur citissime, ne regnum Ungariae ad manus alterius, ut ipsi perfidi 

Ungari proponunt, assignetur, quod tamen in totius Moraviae, imo coronae regni Bohemiae 

damnum, praejudicium et annihilationem deveniret; agentes in hiis, prout dominus noster 

rex gratiosissimus, nunc in sua captivitate vobis semper fidelis, de vobis fiduciam gerit 

specialem. 

72. 

K. Wenzel wünscht seinem Bruder К. Sigmund zu seiner Befreiung Glück. (Treb. C, 3. f. 34. 

Cap. H, 3. f. 43.) 

(1401, m. Aug. — Sept.) 

Wenceslaus oc. Ser"? principi D. Sigismundo эс. 

Missum ad nostrae Majestatis praesentiam Johannem . . vestrae Serenitatis nuntium 

gratanter suscepimus, hilariter vidimus et propositionis ipsius verba pleno collegimus intel- p———————G—— SDS en 
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lectu. Qualem vero visceribus cordis nostri vestra liberatio fecerit laetitiam, quantamque 

nobis gaudiorum cumulaverit habundantiam, novit scrutator cordium et secretorum cuncto- 

rum indagator, cui omnia cognita sunt secreta, praesentia, praeterita pariter et futura. Et 

quia nobis deo propitio simul convenientibus, ab experto mutuo cognoscemus, qui nostri 

fraterni amoris fuerint veri zelatores.  Timemus enim et experientia docente cognos- 

cimus, quod multi inter nos utrinque tractatores fuerint, qui inter alios homines perdiderunt 

anhelitum veritatis. Velit igitur fraterna vestra dilectio terminum placitorum in metis, vel 

ubi placuerit, statuere, ad quem per dei gratiam laeta mente et jocundis occursibus aliis 

obmissis negotiis omnino veniemus, factum sacri Romani imperii et singula alia negotia 

nostra pertractando, adversariisgue nostris de vestris consiliis et auxiliis altissimo concedente 

viriliter et potenter resistendo oc, 

73. 

К. Sigmund fordert alle böhmischen Barone und Städte auf, ihm zur Eroberung von Kuttenberg 

bewaffnete Hilfe zu leisten. (Treb. C, 6. f. 50.) 

1402, m. Dec. 

Sigismundus dei gratia rex Ungariae, marchio Brandenburgensis, sacri Romani im- 

реги generalis vicarius, regni Bohemiae gubernator. 

Fideles dilecti! Post egressum nostrum de Boemia, dum iter agere coepissimus 

versus Itallam cum serenissimo principe domino Wenceslao Romanorum et Boemiae rege, 

fratre nostro carissimo, pro recuperando imperii honore et consequendis coronis imperia- 

libus: nostis, qualis et quanta, quamque damnosa turbatio in toto regno excitata sit, adeo, 

ut metuentes ipsi regno periculum irrecuperabile, iter coeptum relinquere et ad Bobemiam 

propter filios Belial auctores excidii regredi cogeremur. Venimus itaque cum magna gentis 

potentia, altissimo duce, usque ad Coloniam super Albeam, ad destruendos et ejiciendos 

rebelles pravosque homines vastatores regni ргае си, et ut auxiliante deo pacem in ipso 

regno perpetuam disponeremus. Requirimus igitur Fid. V^", quatenus mox visis praesen- 

tibus disponatis facta vestra taliter, ut statim cum gente vestra, nec non cum machinis bom- 

bardis et universis bellicis apparatibus ad expugnandum necessariis, assumptis etiam vobis- 

cum lapicidis et carpentariis, ad descensum nostrum campestrem prope montes Chutnis ve- 

nire et accedere debeatis, quemadmodum vos ad standum pro jusutia regni et obendiendum 

nobis per jurameutum praestitum obligastis; alioquin reputaremus vos et reputabimus pacis 

adversarios, quos ut hostes regni publicos prosequemur. Similia scribimus aliis. civitatibus 

ac baronibus, et quibus expedit universis; et hoc idem propter milites et clientes in di- 

strictu vestro, quos etiam ad idem requirimus, faciatis in vestri medio publice proclamari. 

Datum эс. 
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74. 

Sigismundus Hung. rex collegio Cardinalium В. Eccl. injurias a Bonifacio pp. perpessas quert- 

tur (Cap. Н, 3. f. 31.) 

1403, m. Aug. 

Rex Hungariae scribit cardinalibus invective conquerendo de domino papa. 

Reverendissimi patres in Christo, amici carissimi! Devotionem ac sinceram fidem, 

quas erga sacrosanctam Romanam ecclesiam domus nostra semper habuit, toto orbi cre- 

dimus esse notas, nec vestrum venerabilitas ignorat, quomodo divae recordationis genitor 

noster, a principio hujus pestiferi scismatis, partem Urbani VI semper fovit, et usque ejus 

obitum in ejus obedientia perseveravit. Et profecto, si genitor ipse noster usque ad haec 

tempora vixisset, non ambiguimus, quod jam dudum terminum hujus perniciosi scismatis 

laeta Christianitas habuisset; verum et nos per viam paternam ambulantes, usque ad haec tem- 

pora debitam obedientiam, primo Urbano praenotato, deinde Bonifacio successori suo, nunc 

Romano praesidenti (sic), constanter servavimus et nunquam regibus et principibus de con- 

trario nos sollicitantibus voluimus, licet magna et multa nobis praemia promitterent seu pro- 

ponerent, aliqualiter assentire. — Praeterea, postquam hujus regni sacro fuimus diademate 

coronatus, totus orbis non ignorat, quod semper adversus perfidos paganos Romanaegue 

ecclesiae hostes scismaticos, continua bella gessimus, personam nostram cunctis exponendo 

periculis, nullisque parcendo laboribus vel expensis; ad quam rem magis auxilia aliorum 

Christianorum undique conquisivimus, quorum multitudo inenarrabilis pro Christianitatis 

defensione saevis occubuit gladiis paganorum. Quantum vero Ungarici sanguinis a die 

nostrae coronationis usque in hodiernum manu paganorum effusum sit, quanta bella cruen- 

tissima gesta sint, quanta vero damna hoc regnum nostrum, quod in hac orientali plaga 

Christianitatis est scutum, passum sit, non possumus enarrare. Haeccine, qualem fructum, 

qualeque meritum pro tantis beneficiis reportamus? tacemus illatas germano nostro. Roma- 

norum regi contumelias, quem privantes imperio Romano, (szc) et nostras dumtaxat injurias 

recitamus. Siquidem ipse Romanus pontifex nihil aliud die noctuque cogitare videtur, 

nisi ut modum inveniat, quomodo nos possit ejicere de hoc regno; nam tot et tanta mala 

atque scandala in regno nostro seminavit, nostrum excidium omnibus modis quaerens, quod 

horror est audire, quae fuerunt flagitia immania scelera prohdolor perpetrata. Nam ultra 

quam XX millia hominum ferro, igne, fame perierunt; quot autem ecclesiae combustae ! 

quot monasteria spoliata! quot claustra desolata! quot exeniedochia (s/c) destructa, incredi- 

bile dictu est; praeterimus villarum incendia, pauperum spolia, viduarum et orphanorum 

gravamina, virginum stupra, matronarum adulteria, quibus omnibus non fuit numerus neque 

modus. Sed inter maxima damna merito conputari potest, quod nisi forent ista regni 

nostri disturbia suggestione papae suscitata, profecto ex quo divina clementia per Tartaros 

Turcorum rabiem eliserat, facile nobis erat omnes partes transmarinas a Turcorum tyran- 

nide liberare. Verum haec disturbia adhuc ex parte detinuerunt nos, et ab opere tam lauda- 

bili, licet cum gravi moerore nostri animi, retraxerunt. Et profecto, nisi divina justitia 
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nostrae Christianitatis saluti misericorditer subvenisset !), verisimillimum erat, hoc re- 

gnum in manus paganorum miserabiliter deventurum. Quippe excogitare nescimus, quid 

unquam nostra Majestas contra Sanctitatem suam attemptaverit, propter quod nos ita prose- 

qui deberet odio capitali; praesertim quia et praedecessor suus felicis recordationis Urbanus, 

quam diu vixit, et dehinc ille Bonifacius usque ad haec tempora, nos semper carissimum 

filium et verum Ungariae regem suis literis nuncuparunt. Unde ergo provenit tam repen- 

tina mutatio, ut pater fiat persecutor? Nam si etiam aliquo modo nostra filiatio contra 

suam paternitatem excessisset, debuisset more pii patris excessum nostrum benivolis verbis 

primo corripere et salubribus monitis emendare: hoc siquidem non fecit, sed potius nobis 

dando verba benivola, clandestine de nostro exterminio pertractavit.  Sollicitavit enim 

primo praelatos et barones nostros, ut a nostra majestate deficerent, et nobis rupta fide 

rebellarent; induxit. deinde Ladislaum filium quondam Karoli de Durachia, ut regnum 

nostrum impeteret, et sibi tanquam hereditarium vendicaret; direxit praeterea legatum a 

latere, qui regnicolas nostros a juramentis nostro diademati praestitis absolveret, et ipsos in 

nostrum exterminium excitaret. Suntne haec opera pii patris? suntne haec officia boni 

pastoris, inter filios bella serere, et inter oves pestem morbidam procurare? Quapropter 

reverendissimi patres et amici carissimi! in arcano nostri pectoris aequa meditatione pen- 

satis, ipsum summum pontificem jugi studio ad nostrum excidium inhiare et discordias assi- 

duas in regno nostro occulte nutrire: ne iterum damna talia, qualia ipsius procuratione 

hiis inpacatis temporibus passi sumus, in regno nostro evenire contingat, ac ut suspiciones 

evitemus, summa cum diligentia futuris malis et scandalis ocurramus: decrevimus, cum 

consilio tamen nostrorum baronum ac procerum, quod de cetero nullus regnicolarum no- 

strorum audeat vel praesumat ad curiam Romanam accedere, vel inde ad regnum, donec 

de illatis damnis oc. 
(cetera desunt.) 

75. 

Wenceslaus rex fratri suo. Sigismundo regi Hung. (Treb. C, 3. f. 108.) 

Excusat se non posse venire ad terminum placitorum, et firmat dilectionem oc. 

Serenissime princeps et frater carissime! — Literas vestrae dilectionis de gratis, bonis 

vestrae prosperitatis successibus, per vestrum nuntium nostro pridem culmini destinatas, 

affectione sincera accepimus et diligenter, imo laetanter, contenta accepimus et intelleximus 

in eisdem. Primo quidem de transacto placitorum termino, super quo debebamus invicem 

convenire, fraterna Vestra sciat Dilectio, quod etiam excelsitas nostra in Almaniae imperii 

sacri partibus certis et arduis impediti negotiis, quibus tamen altissimi gratia ipsum 

(stc), qui salutem et actus principum clementi sua bonitate disponit in eisdem, licet non 

minus utilis quam necessaria nos causa ?) tenuerit, salubriter ordinatis, ad hujusmodi 

celebrandum colloquium non poteramus commode proficisci. Ex his igitur causis, et quae 

1) MS. nisi divina justitiae nostrae Chrtis salute mis. devenisset. 2) М5: tam. 
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personam vestram, sicut ex vestris literis collegimus, retraxerunt, de non celebrato et quae- 

sito termino, Dilectionem vestram per rationem excusatam habemus. Quod autem fraterna 

vestra Dilectio felicium suorum gesta successuum Serenitati vestrae (sic) ad gaudium intimare 

curavit, eidem gratiarum referimus uberes actiones. Ex hoc etenim sentimus lucide, quod 

fraterna vestra Dilectio, de nobis perfecte confidens, fraternalis nos complecti(tur) brachiis 

caritatis. Nam revera in hujusmodi vestrae prosperitatis augmento non minor animus lae- 

titiae telascivit (5%), quam si nosmetipsi blandientis fortunae successibus foveremur. Ut 

autem nos invicem, quos fraternalis conjunxit dilectio, perseverans et inmutabilis subsequen- 

tibus temporibus junctiores suo caritas incentivo confibulet: terminum placitorum hujusmodi 

inter nos celebrando colloquio, utrinque rationabilibus ex causis hactenus retardatum, con- 

tinuare decrevimus, Dilectionem vestram affectuose rogantes, quatenus scilicet in civitate 

Brunensi super festo sancti Martini venturo proxime ad hujusmodi habendum colloquium 

nobiscum velitis, ut confidimus, finaliter convenire. Nos etenim, qui, ut praemittitur, in 

Almaniae partibus negotiis nostris ad vota dispositis, missis quoque ad diversos imperii 

principes ambasiatis nostris solempnibus, quorum adventum continuo praestolamur, ad 

hujusmodi propter terram (526) principatuum nostrorum et regnorum nostrorum utroque 

statum (sic), commodum et honorem concernentia, veniemus finaliter, parlamentum de talibus 

ad utriusque status nostri compendia maturitate praevia deliberato quoque consilio tractaturi. 

76. 

Wenceslaus Rom. et Boh. rex Sigismundo regi Hung. (Сар. H, 3. f, 41) 

Litera Uriae, ut ostensor gladio plectatur. 

Wenceslaus, serenissimo principi oc. salutem oc. Serenissime princeps, frater ca- 

rissime! Pro eo, quod mores et gesta hominum cognoscere ad plenum non possumus, 

nostris providere dispendis non valemus; sicque fit, ut benemeriti saepe excludantur а 

praemiis, et malefici debitis eximantur a poenis. Ecce etenim ostensor praesentium, de quo 

nihil prorsus nostra suspicabatur Serenitas, inter nos et vos discordiam et rancorem conti- 

nuum non est veritus seminare; et quem nobis utrimque fore credebamus fidelem, hunc 

totius mali reperimus et sentimus auctorem. Et ob hoc Dilectionem V**" seriose requirimus 

et rogamus, quatenus mox visis praesentibus, nulla ipsius allegatione seu excusatione audita, 

ipsum tradi per gladium faciatis, ut talis et tantae nequitiae auctor, quam fecit, cadat in 

foveam, et ceteris similia committentibus exemplum sua morte praebeat et doctrinam. 
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К. Kónig Wenzel und Polen. 

77. 
Wenceslaus rex Wladislao regi Poloniae de liberando suo consanguineo a Turcorum caplivitate. 

(Cap. H, 3. f. 44, lacero.) 

1396 (fin.). 

Scribit regi Poloniae . . . . . . 

bertincipi*donmino о ES UT NT а 

оне Че Capuvitatení Ir. ep оби "dř RS ИВ 

Can nubtengneturnostra SeBenitas;pVir. «verc. al ecu estes es UR EE 

mazame cum ipsum non,solum militaris, exercitii causa, ver... © © .. wenn 

fide catholica ad tam longinquas partes declinantem, in manus hostium ejusdem filii casus 

sinister adduxit. Et quia praefatum consanguineum nostrum de potestate imperatoris Turco- 

rum non aliter quam vestro mediante suffragio liberari posse confidimus: idcirco Fr. Dil. 

Vem affectuose requirimus et rogamus, in magnis cordis desideriis obtinentes, quatenus 

nostrae interventionis intuitu ad hoc, ut praefatus consanguineus noster a captivitate im- 

peratoris praefati absolvi et in libertatem pristinam restitui valeat, omnem quam potestis, 

prout de У" Dil. plene confidimus, velitis diligentiam et sollicitudinem adhibere. Facietis 

enim in hoc Majestati nostrae non solum gratam complacentiam, sed et expertum amoris 

indicium, erga vos in casu simili vel majori opportuno tempore promerendum. 

78. 

Wenceslaus rex Wladislao regi Poloniae (Cap. H, 3. f. 43.) 

1397. 

Promittit ligam inter eos factam tenere, et significat sanitatem suam, et petit, si opus fuerit, ut in absentia sua 

regno suo gente subveniat armata. 

Wenceslaus oc. serenissimo principi domino Wladislao regi Poloniae oc. Audito 

et realiter intellecto, qualiter in literis confoederationis et ligae inter nos dudum conceptis, 

et nostris praecipue, quidam error ex insuflicientia est commissus: nos, qui ad personam 

vestram intimi amoris affectum speciali quadam inclinatione tenemus, omnem  insuffici- 

etiam in eisdem literis mandavimus juxta vestrum desiderium plenius reformari, ipsamque 

igam sub data prima clarius consummari, ut ex bonae voluntatis regiae gratis indiciis 

vestra caritas Inculentius deprehendere possit, quod confoederationis funiculum inter nos 

utrimque frmatum volumus servare semper illaesum, nullo unquam temporis decursu quavis 

etiam occasione inantea disrumpendum, sicut de vestrae dilectionis caritate sincera plenam 

tenemus fiduciam reddendae nobis utique talionis. Ut autem eandem Dilect, V" status et 

successuum nostrorum non lateat certitudo, ecce quod annuente nobis divina clementia 

Abh. V, 5. B. 11 
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optata mentis et corporis vigemus incolumitate, cunctaque nobis succedunt ad vota; optantes 

hoc ipsum de vobis audire crebrius et quandoque corporalibus oculis personaliter intueri. 

Et cum, dirigente nos dextra regis regum oc. cepimus Almaniae partes, et signanter Rheni 

et Frankfordiae, e vestigio visitandi, regnum nostrum Boemiae in absentia nostra illustri Pro- 

copio marchioni oc. potestate plenaria commisimus gubernandum. Ideoque D. V" affectuo- 

sius petimus et rogamus, ex animo desiderantes, quatenus in casu, quo forsitan quispiam, 

cujuscumque eminentiae, status seu conditionis existens, regnum nostrum Boemiae in absen- 

tia nostra moliretur exercitu congregato depopulationibus debacchari, ex tunc ad requisi- 

tionem ejusdem P. sibi cum omni potentia vestra et armorum gentibus assistere velitis 

consilis et auxiliis opportunis; pro hoc enim, casu simili emergente, personam regiam ad 

impendendum vobis regiae nostrae munificentiae praesidium conformi relatione reddetis 

astriclam. 

79. 

Wenceslaus rex Wladislao regi Poloniae. (Cap. H, 3. f. 37.) 

1397. 

Instat pro liberatione cujusdam principis captivi, et refert gratiarum actiones, quod fecit diligentiam pro libera- 

tione ejusdem. 

Serenissime princeps, frater carissime! | Quod pro liberatione пай illustris . . et 

aliorum consanguineorum nostrorum tot replicatis vicibus Dilectioni Vestrae scribimus, 

facit hoc alti sanguinis idemptitas, qua ipsis natura ministrante conjungimur, et specialis illa 

dilectio, quam inter nos utrimque vigere certitudinaliter experimur. Et utinam sufferendi 

partem onerum suorum nobis daretur habilitas, profecto nobis nec grave, sed nec foret 

difficile, in relevamen ipsorum quantumcumque grave subire, praesertim cum affectis com- 

pati humanitas suggerat, et omnipotenti deo placeant pietates humanae. Scimus autem 

serenissime princeps, quod ad praeteritas preces nostras Dilectio vestra pro liberatione 

praedictorum consanguineorum nostrorum erga N, cujus carcer ipsos includit, sollicita simul 

et studiosa impendistis. Ideo vobis gratiarum multimodas referimus gratiarum (sc) actiones ; 

quia tamdiu quotidianis torquemur angustiis, quamdiu dictos consanguineos nostros affectos 

videmus tot laboribus et aerumnis, 

se. 

IWenceslaus rex duci Pomeraniae (2) (Treb. С, 3. f. 105^.) 

Ut cives non arrestentur. ct qui sunt arrestati cum eorum fidejussoribus liberi mittantur et soluti oc. 

Illustris princeps, consanguinee dilecte! Propositione discretorum consulum civitatis 

nostrae Wratislaviensis, fidelium nostrorum dilectorum, accepimus cum querela, qualiter con- 

cives ipsorum, unacum mercibus et singulis rebus suis, in solitis et antiquis stratis viis, quas 

ab antiquo singuli mercatores transire sunt soliti, transeuntes, arrestaveris sine causa, prout 

etiam hoc ipsum ordini Teutonicorum Prussiae et pluribus civitatibus eidem stratae adjacen- 

tibus dinoscitur esse notum, Verum cum idem cives nostri parati sint tibi super singulis 
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causis occasione quarum tibi forsitan quidquam juris adversus ipsos contendis conpetere, 

coram illustri principe . . Poloniae rege, vel saltim magistro ordinis de Prussia, vel civitate 

T. juxta desideria voti tui de justitia respondere: requirimus Dilectionem tuam praesentibus 

seriose, desiderantes omnino, quatenus dictos cives nostros Wratislavienses arrestatos, ut 

praemittitur, ac etiam fidejussores eorum, amore nostri unacum rebus ipsorum singulis 

liberos velis dimittere, ac etiam de exhibitione justitiae et ejusdem receptione, in loco, ubi 

tibi ut praefertur magis expedire videris, contentari. In eo enim facies nobis acceptum 

servitium et complacentiam singularem; nam in casu, quo forsitan hujusmodi hortamina 

nostra conniventibus oculis sub dissimulatione, quod tamen non credinus, negligentius 

transires, curabimus nobis et subditis nostris de opportuno super hujusmodi remedio 

providere oc. 

Si. 

К. Wenzel an К. Wladislaw von Polen über die dem Breslauer Bisthum von Polen aus zuge- 

fügten Schäden. (Treb. C, 3. f. 134.) 

Serenissime princeps, consanguinee carissime! Recepto, qualiter quidam . . occa- 

sione quaesita venerabilem Wenceslaum episcopum Wratislaviensem, principem consanguineum 

devotum nostrum dilectum, diffidaverit et eandem suam ecclesiam, possessiones et bona extra 

terras et dominia curiae vestrae regni Poloniae pervaserit et eidem intulerit gravia nocu- 

menta, et inter cetera etiam villam scolastriae sanctae Crucis Wratislaviensis, cujus jus 

patronatus ad nos velut regem Boemiae pertinet pleno jure, similiter depopulatus sit, . . ejus- 

dem villae capto et suis vinculis irretito, quem etiam in nostrum praejudicium nititur de- 

pactare; et cum nequaquam, quantum nobis foret possibile, sustinere vellemus, quod de 

terris nostris regiis aliqua vobis irrogarentur incommoda, sed magis affectione fraterna pro 

viribus eadem praecavere, de caritate vestra tenentes similiter praesumptionem indubiam 

fiduciae singularis: vos affectuose requirimus et rogamus, in desideriis obtinentes, quatenus 

cum dicto . . realiter regiae considerationis intuitu velitis disponere, ut dictum . . nostrum 

dimittat liberum et solutam, et quod idem .. de cetero in terris vestris adversus subditos 

nostros nullatenus foveatur. Acceptissimam in eo nobis complacentiam ostendeus. 

82. 

K. Wenzel an den König von Polen. (Treb. С, 3. f. 104.) 

Ad regem Polonorum, пе cruciferi Pruteni opprimantur per Litwanos. 

Wenceslaus oc. salutis et grau favoris debitum incrementum. Pro parte venerabilis 

Conradi Czolner de Rofestein, ordinis sanctae Mariae domus Theutunicae supremi et gene- 

ralis magistri, . . devotos nostros dilectos, gravem querelam accepimus, continentem, qua- 

liter vos captivos Christianos, quos in potestatem vestram casus sinister adduxit, neque dei 

intuitu, neque pecuniaria intervenien'e ut moris est summa, sed neque in vicem et locum 

aliorum aeque meritorum captivorum, quamquam hoc ipsum a vobis et vestris saepius re- 

quisitum et postulatum fuerit, ab hujusmodi captivitate nequaquam liberos velitis dimittere 

ib 
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et solutos, quodque licet nutu divino ad augmentum et roborationem catholicae fidei Lit- 

wanorum gens ad ejusdem fidei unitatem studio et interpositione vestra, ut dici (sic), sit 

reducta, nondum tamen ad dispositionem et complacentiam nostram et nostrorum sacri 

imperii principum electorum praestita sit necessaria et opportuna securitas, ne dicti Litwani, 

quorum constantia utpote me (56) neophytorum, Christiana religio titillare compellitur, anti- 

qui hostis seducti astutia, a fide apostatent, et prout sub temporibus quondam Myndow 

regis Litwanorum evenisse dicitur, in pristinam perveniant recidivam. Praeterea ex dicto- 

rum fratrum relatione comperimus, qualiter iidem Litwani juxta morem antiquum et sub 

gentili errore conceptum in interitu Christianorum victimas et libamina offerunt, dictisque 

fratribus ipsorum domos per vim acquisitas incendio concremaverunt, quodque habitatores 

et incolae partium. Poloniae praefatos Litwanos in armis, equis, rompordis (s/c) sive pyxi- 

dibus et earum operariis seu magistris ac omnibus aliis, quae ad sustentationem guerrarum 

spectare noscuntur, fortificent, et in acquirendis eisdem juxta posse et vires suos (sic) prae- 

beant auxilium et juvamen. In praemissis autem omnibus et singulis praefati fratres suo 

et ordinis ejusdem nomine juxta ipsorum documenta legitima puram et nudam justitiam 

postulaverunt. Licet autem in procurandis nostrorum et imperii sacri fidelium commodi- 

tatibus nostra versetur intentio, sacer tamen ordo praedictus eo quidem amplius nostrae 

menti imprimitur, quo ejus professores in recolendae memoriae divorum quondam prae- 

decessorum nostrorum Romanorum imperatorum et regum et demum nostram defensionem 

assumptos cognoscimus pariter et tutelam. Propter quae vos tenore praesentium seriose 

requirimus et hortamur desiderantes, quatenus primum et ante omnia cum efficacia ordinare 

et disponere velitis, ut in observatione fidei Christianae sine detrimento et praejudicio 

aliorum Christianorum permaneant et perpetue perseverent, nec per filei utilitatis quolibet 

(sic) reincidant recidivam; praefatosque magistrum, ordinem, terras, homines et bona 

ipsorum circa gratias, libertates, jura atque laudabiles consuetudines per eos observatas juxta 

demonstrationem et documenta eorum placeat conservare, et cum subditis et officialibus 

vestris disponere, ut et idem magister et fratres in hujusmodi eorum libertatibus, gratiis et 

juribus per ipsos realiter et efficaciter conserventur. Nam in casu, quo hoc non fieret, 

extunc in supplementum justitiae oporteret nos dictis fratribus nostro et imperii sacri 

nomine indulgere, ut jurium ipsorum conservatione (sic) a violentiis seu injustis oppressionibus 

defendere valeant et tueri; praesertim cum ad nos et imperium sacrum ordinis et bonorum 

ipsius tuitio inmediate pertineat, et pro roboratione juris ipsorum nos conveniat merito 

respondere. 

$3. 
K. Wenzel ап K. Wladislaw von Polen über dessen Streit mit dem Herzog von Oppeln. (Treb. 

C059) 
Petit, ne dux Poloniae (sic) per regem eundem depopuletur seu opprimatur guovismodo. 

Wenceslaus etc. illustri . . regi Cracoviae etc. fratri nostro carissimo, salutis et 

amoris debiti continuum incrementum. Ilustris frater carissime! Sicuti dudum honorabilis. . 
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physicus et familiaris noster dilectus, gratam benivolentiam et spontaneum ас sincerum 

affectum, quem ad nos habere noscimini, nobis assertione veraci exposuit, ita et nunc illu- 

stris . . dux . . princeps et avunculus noster dilectus, relationi praedicti Monaldi per omnia 

se conformens, suos efficaciter studuit confirmare sermones; propter quod et nos versa vice 

vobis exinde gratiarum actiones referimus, et ad complacendum vobis in casu aequanimi 

mentem simul et animum exoptamus. Accepimus autem et sumus certitudinaliter infor- 

mati, qualiter vos pridem terras illustris . . . ducis Opoliensis, principis et consangui- 

nei nostri dilecti, hostiliter intraveritis, volentes ipsum suosque fideles afficere damnis, 

depopulationibus et jacturis, Verum cum idem dux noster, velut regis Boemiae, princeps 

et vasallus existat, et nos in eum, quoad paritionem juris, posse plenarium habeamus: 

Dilectionem vestram seriose requirimus et rogamus, quatenus ab invasione terrarum suarum 

desistentia (sc) nec ipsum aut suos per amplius quibusvis infestationibus aut molestiis pla- 

ceat aggravare; parati namque sumus de ipso duce, si adversus ipsum quidquam proponere 

disposueritis, vobis facere justitiam indilatam. Super hiis autem nobis per vestras petimus 

literas finaliter responderi. 

С. König Wenzel und das königl. Haus in Frankreich. 

S4. 

Wenceslaus rex regi Franciae, (Treb. С, 3. f. 128°.) 

1393 m. Dec. 

Ad regem Franciae amicitiae foederatio. 

Hlustris princeps, consanguinee carissime! 

Quotiens gratissimae personae vestrae totiusque domus regalis Franciae Serenitati 

nostrae regiae occurrit memoria, protinus mens nostra in laetitiae specialis resultat tripu- 

dium, tantoque avidius personae statusque vestri prosperum incrementum audire crebrius 

peroptamus, quanto vos in votivis nostris successibus non minus affici desiderio perpendi- 

mus evidenter. Ut igitur de status vestri jocunditate certius instruamur, Dilectionem Vestram 

studioso conamine deprecamur, quatenus nobis in augmentum congaudii status tam personae 

quam votivorum successuum vestrorum nobis placeat saepius intimare, singularis nobis in eo 

amoris indicium ostensuri, promptis utique ad ea, quae vestris congruunt beneplacitis et 

arrident. Et ut vos votivorum nostrorum successuum relatione vicaria non lateat certitudo: 

ecce quod annuente domino, cujus dirigente dextra reges regnant, optata mentis et corporis 

incolumitate vigemus, cunctaque nobiscum sunt prospera, et per regna nostra magnifice 

dominamur; optantes et de vobis audire continuo quaequae grata. Insuper consanguinee 

carissime! quod hucusque Dilectioni V'* in facto sanctae matris ecclesiae nihil certi nunc- 
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ciare valuimus, fecit hoc magnitudo praepediens regalium agendorum, et non minus quo- 

tidie praestolatus adventus serenissimi principis domini Sigismundi, Ungariae oc. regis, fratris 

nostri carissimi, quem infra octavas epiphaniae proximas venturum Pragam indubie exspecta- 

mus; propter cujus exspectationem consiliariis nostris carere commode non valemus. Cum 

quo habito colloquio, mox in facto sanctae matris ecclesiae ac alis nostris negotiis solemnes 

ambasiatores nostros ad vos destinare curabimus, intentionis nostrae propositum vobis cla- 

rius aperturos. Placeat igitur nos super mora in praemissis, quamquam nobis renitentibus 

incidente, habere favorabiliter excusatos. 

85. 

W'enceslaus rex Karolo regi. Franciae. (Treb. С, 3. f. 148^.) 
A 

Regi Franciae responsale suae ambasiatae oc. 

Serenissimo principi K. dei gratia Francorum regi illustri, consanguineo nostro 

carissimo, Wenceslaus eadem gratia oc. 

Serenissime princeps et consanguinee carissime! Venientes pridem ad nostri prae- 

sentiam venerabiles oc. consiliarii et ambassiatores vestri, commissam sibi legationem non 

minus legaliter quam prudenter nobis exponere studuerunt. Quam etiam et nos gratanter 

audivimus, diligenter advertimus, et tanto quidem studiosius memorialibus nostris impressimus, 

quanto ex ejus effectu vestram Celsitudinem non solum circa unionem sacrosanctae Romanae 

et universalis ecclesiae, verum etiam exquirenda nostrae sospitate personae fore cognovimus 

occupatam. Quamquam autem Serenissime princeps! hujusmodi unionis negotium ad nos 

veluti Romanum regem, videlicet ecclesiae praefatae advocatum ac defensorem praecipuum, 

immediate pertineat, nosque dudum parati fuerimus, et hodie sumus, pro tam salubris 

negotii consummatione finali necessarios subire labores: non tamen expedit, onus tam grande 

humeris tantum nostris assumere, sed ad idem supportandum illustriům simul et sapientum 

consilia implorare. Propter quod in hoc mentem nostram stabilire decrevimus, ut infra hinc 

et festum Nativitatis de electorum et aliorum imperi sacri principum ecclesiasticorum et 

secularium et signanter fratris nostri carissimi consilio pro reducenda in statum pristinum 

sancta Romana ecclesia operosam et solertem diligentiam apponere debeamus, prout super 

hoc etiam ambassiatores et nuntii Dilectionem vestram debebunt et poterunt distinctius in- 

formare. Quicquid autem actum fuerit per nostros certos ambasiatores ad vos dirigendos 

Dilectioni vestrae curabimus intimare. Datum oc. 

$6. 
T я пе “hs 

W'enceslaus rex cuidam principi, regis Franciae cognato. (Cap. H, 3. f. 46.) 

Petit principem, ut castrum ceptum fideles sui rehabeant, suo auxilio mediantibus et favore. 

Illustris prioceps, consanguinee carissime! Pervenit ad audientiam nostram, qualiter 

alias de mense Januarii proxime praeteriti P. de... et quidam alii subditi serenissimi prin 

cipis domini Caroli, regis Franciae, consanguinei nostri carissimi, terram Lucemburgensem 

G. König Wenzel und das künigl. Haus in Frankreich. 87 

hostiliter ingressi, castrum et oppidum $. sub nomine ipsius regis ceperunt, et sic captum 

in sua detinent potestate. Et licet illustris Jo. princeps et patruus noster carissimus de et 

super restitutione ejusdem castri et resarcione damnorum, per praefatos suos subditos ibi- 

dem commissorum, eidem regi suos direxerit nuntios speciales: non tamen potuit hucusque 

castrum hujusmodi rehabere; verum cum tam praefatus ducatus Lucemburgensis, quam 

aliae terrae, quas idem patruus noster М. (sc) tenet et possidet, a nostra tamquam Romanorum 

et Boemiae regis dependet potestate, nec vestra ignorat Dilectio, qualiter tam illustres pro- 

genitores nostri, quam etiam nos cum dicto rege utrinque fuerimus ad invicem certis ligis 

et confoederationibus colligati, nominatim et expresse taliter, ut neuter nostrum alterius 

terras seu dominia sibi debeat aliqualiter vendicare: idcirco scribimus praefato consanguineo 

nostro, ipsum affectuose rogantes, ut nostrae considerationis intuitu cum praefato . . et aliis 

subditis suis, quorum interest, velit disponere, ut ipsi castrum praedictum praefato patruo 

nostro dilatione qualibet cessante restituant, damnaque per ipsos illata integraliter et ad ple- 

num refundant. Quapropter Dil. V**" affectuose petimus et rogamus, quatenus ad hoc, ut 

hujusmodi vota nostra celerem et optatum sortiantur effectum, apud eundem consanguineum 

nostrum promotivas et efficaces velitis interponere partes vestras, ne majestati nostrae occa- 

sio ipsum super 1515 et confoederationibus praedictis monendi, quin potius sincerum affe- 

ctum, quem hucusque erga ipsum, experientia docente, cognovimus, in restitutione castri 

praedicti per effectum cognoscere valeamus. Super hiis erenim cum consangnineo nostro 

tractandi nostro nomine dedimus praefato patruo nostro super eis, quibus hoc committen- 

dum duxerit, plenam et omnimodam potestatem. 

7. 

К. Wenzel an einen Reichsfürsten, über einige Reliquien. (Treb. €, 3. f. 154°.) 

Illustris princeps, sincere dilecte! Quamquam te prae ceteris imperii sacri princi- 
x 

pibus affectu benigno regia prosequatur Serenitas, non tamen expedit, nos idipsum parti- 

culari sermone describere, cum opera, quae facimus, tu ipse videas veritati testimonium 

perhibere. Nec immerito in personam tuam se regius favor extendit, cum te in fide nostra 

praecipuum et in explendis nostris beneplacitis experiamur veritate per se docente paratum. 

Et quia pro parte venerabilis W. nobis significatum existit, qualiter tu ad singularem com- Suae proip 5 5 
placentiam nostrae Celsitudinis certas Francorum reliquias, a nobis revereri consuetas, nobis 

disposueris destinare, super quo etiam tibi gratiarum uberes referimus actiones: idcirco Sin- 

ceritatem tuam affectuose requirimus et rogamus, desiderantes ex animo, quatenus eundem 

cancellarium nostrum in agendis nostris benignius expeditum, unacum reliquiis hujusmodi 5 5 
ad nostram guantocius poteris velis remittere Majestatem. 

ss. 
K. Wenzel an den Herzog von Bar. (Treb. С, 3. f. 1296. 

Wenceslaus etc. Illustri . . duci Barrensi, consanguineo carissimo, salutis et amoris 

mutui continuum incrementum. [lfustris princeps, consanguinee carissime! Quanto desiderio 
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quantove cordis affectu personam vestram nobis plurimum amandam videre optaverimus, 

novit ille, qui nihil ignorat. Licet enim agendorum praegrandium multiplex et continuata 

varietas praesentiam nostram in terris propriis juste deposceret, malumus tamen potius tantae 

necessitati vim facere, quam vestra et aliorum eonsanguineorum nostrorum, et eorum prae- 

sertim, quos a nobis locorum sejunxerit distantia, visione carere. Et ecce, hujusmodi vota 

nostra tristis moeror operuit et gaudium nostrum tristitia inopinata conclusit, dum ex verbis 

consiliariorum vestrorum illustres natos vestros morti deditos et vosmet infirmitate cogno- 

vimus fore detentos. Sed quia voluntati divinae resistere nequit bumana fragilitas: idcirco 

ipsius clementiam humili prece deposcimus, ut verum (566) pristinae sanitati restituat, et 

dolorem tam cordis quam corporis a vobis procul benignitate sua repellat. Ceterum prae- 

fatis ambassiatoribus vestris aliqua. super facto parentelae vobis referenda commisimus, 

quibus fidem placeat nostro nomine credulam adhibere эс. 

$9. 

К. Wenzel an den Herzog von Brabant. (Treb. C, 3. f. 1385.) 

De amicitia contrahenda per nuntios et eis fide adhibenda. 

Illustris princeps, consanguinee carissime! Nobilis Wilhelmi Dalarre, nuntii vestri 

ad nos missi, legatione, quam nobis tam legaliter. quam prudenter curavit exponere, dili- 

genter audita, eidem W. super intimatis quibuslibet punctatim, et signanter pro parte negotii 

sanctae Romanae ecclesiae, ac etiam de mittenda vobis filia fratris nostri, aperuimus ple- 

nius mentem nostram, prout idem W. ac etiam nobilis Hubardus de Altari, fidelis noster 

dilectus, de intentionibus nostris distinctius informati, vobis exponent singula plenius oraculo 

vivae vocis, quibus placeat fidem credulam adhibere. 

90. 

K. Wenzel an den König von Frankreich. (Treb. C, f. 3. 135.) 

Serenissime princeps, consanguinee carissime! Rediens ad nos nobilis Hubardus 

de Altari, senascallus N. consulis (sic) fidelis noster dilectus, proxime рег nos ad electores 

imperii in arduis nostris negotiis destinatus, nobis curavit exponere, qualiter idem electores 

ad caritatem vestram suos dirigant nuntios speciales, a vobis certa capitula petituros, quae 

in nostri nominis et honoris possent contumeliam declinare. Nos itaque attendentes, qua- 

liter nedum ex sanguinis unione, verum antiquis confoederationibus inter serenissimos quon- 

dam progenitores nostros ac etiam nos firmatis, alterius obviare periculis et mutuis pro- 

fectibus sollicitudinem. et opportunam teneamur operam adhibere: Caritatem Vr", de qua 

indubitantur praesumimus, requirimus et rogamus studiosius exorantes, quatenus У"* Caritas 

dictis nuntiis electorum nequaquam in hiis, quae in nostri nominis et honoris possent ali- 

quorsum vergeie laesionem, aurem exauditionis adhibeat, quin potius, prout de Dilectione 

vestra constanter confidimus, nobis inhaereat in hiis, quae nostrum prospiciunt commodum 

et honorem, sicut et nos erga vos et domum vestram viceversa indubitabiliter faceremus. 

Singularis in ео nobis amoris indicium ostensuri, prout super hiis et aliis nostris negotiis, 
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et signanter in factis ecclesiae, ad Dilectionem vestram nuntios nostros solemnes е vestigio 

destinabimus, Dilectionem V. per singula discretius instructuros. 

91. 
Wenceslaus rex duci. Burgundiae. (Сар. H, 3. f. 41.) 

Intimat, quod vult vindictam capere de Ruperto duce Bavariae, et petit sibi nuntios destinari oc. 

Wenceslaus oc. illustri duci Burgundiae oc. salutem et mutuae dilectionis affectum. 

Inhaeret regiae tenaci memoriae, guemadmodum nos Vestra Dilectio per solemnes suos 

nuntios ad nos noviter destinatos reguisiverit et fuerit studiosius adhortatus, quatenus super 

materia, quam dux Rupertus Bavariae et quidam sui complices electores, sui juramenti fidei 

et honoris prorsus immemores, adversum nos et sacrum Romanum imperium nequiter 

attemptarunt, inflecti vellemus, si quo modo per Caritatem vestram convenientes modi et 

viae exquiri possent hujusmodi discrimina sub honore regio deleturae. Verum tamen nos 

attendentes immanitatem factionis, vobis respondisse recolimus, velle sumere, assistentibus 

nobis fratrum et aliorum consanguineorum regum et principum nostrorum et imperii fide- 

lium, de hostibus nostris opportunam vindictam; succursum etiam extunc, prout et modo, 

vestrum et totius domus vestrae regiae postulantes. Nihilominus illustres . . et Austriae 

duces, consanguinei nostri carissimi, per ambassiatores suos solemnes similiter nos roga- 

runt, ut in casum, quo ipsi honore nostro regio, statu quieto, et eminentia nostrae Во- 

manae regiae dignitatis per omnia servatis, exquirere possent modos et media, scandalorum 

ac personarum discrimina deletura, eorum in hoc vellemus humaniter acquicscere voluntati. 

Quibus, veluti Dilectioni Vestrae, per effectum respondimus, praesertim cum nequaquam ex- 

pediat honori nostro, rem tam grandem sub levitate transire, quin potius in hoc vestra et 

aliorum regum et principum nobis assistentium participare consilia fructuosa, © Praeterea 

Caritatem vestram scire cupimus, quod cum serenissimo principe domino Sigismundo, Un- 

gariae rege, fratre nostro carissimo, sine mora convenire disponimus super mutuis necessi- 

tatibus et arduis agibilibus in ordine componendis, deliberavimusque demum cum dicus 

ducibus Austriae pro aliis nostris negouis realiter prosequendis et opportune firmandis 

super proximo festo Pentecostes terminum placiu parlamenti recipere sic, quod dieti duces 

cum consilio nostro et nos in vicino esse volumus finaliter. constituti, Ad quem etiam ter- 

minum consiliarii aliorum. regum multique principes potentes, comites et magnates con- 

venient sine mora. Idcirco Caritatem vestram studiosius petimus et rogamus, quatenus regiae 

considerationis intuitu aliquos de consilio vestro plena potestate fulcitos, ac alios in hac 

materia sufficienter de intentione vestra instructos, ad praedictum diem et locum velitis 

favorabiliter destinare, [n eo nobis mutuae dilectionis benivolentiam ostendetis, quam айе- 

ctuosa mente recompensare volumus in singulis, super quibus nos plena confidentia requirat 

vestra Caritas viceversa. Et si Caritati vestrae gratum foret et videretur expediens, placeret 

nobis, quod nobilis H. de . . mittendorum unus esset utique nuntiorum. 

Abk. V, 5. B. 12 
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92. 

К. Wenzel an den König von Frankreich. (Treb. C, 3. f. 92.) 

1399. 

Rex Romanorum regi Franciae de unione ecclesiae sanctae. 

Ser" principi domino К. regi Е. illustri, fratri nostro carissimo: Wenceslaus dei 

gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, salutem et amoris mutui continuum 

incrementum. 

Serenissime princeps, frater carissime! Dudum deliberaverat Nostra Serenitas sere- 

nissimos principes, dominos Sigismundum Ungariae oc., fratrem nostrum carissimum, et Wa. 

P(oloniae) reges, et illustres M(archiones) M(oraviae), patruos nostros, et etiam Po(loniae) 

duces, aliosque principes plurimos imperio sacro Romano et coronae regni Boemiae sub- 

jectos, super festo natalis domini praeterito versus Wra(tislaviam) convocare, super materia 

sanctae matris ecclesiae cum eisdem ad expeditionem celerem tractaturos. Verum altissimi 

clementia, cujus potestati cuncta deserviunt, quae et ipse in statera sua continet voluntatis, 

personam nostram regiam tam adversa visitavit valitudine, quod ad dictum diem et locum 

venire non valebamus. Verum nobis auspice domino sanitati pristinae per omnia restitutis, sicut 

etiam jocunditatis et incolumitatis vestrae successus alacri mente crebrius delectamur audire, 

unacum serenissimo principe domino Sigismundo, fratre nostro praedicto, cum quo in 

unanimi voluntatis et caritatis vinculo plena sumus affectione concordes, proxime in civitate 

P. personaliter volumus convenire; sicut etiam hujusmodi legationis nuntium illustris Jo(an- 

nes) b(urgravius) . n. (Norimbergensis), princeps et sororius noster carissimus, noviter ad 

notitiam nostram deduxit. Quem etiam b(urgravium) ad dictum regem V(ngariae) viceversa 

transmisimus, pro dicto rege V(ngariae) ad nos P. sine dilatione qualibet deducendo. Quo, 

sicut sumus prorsus indubii, apud nos celeriter constituto, una cum eodem certum termi- 

num et brevem electoribus et principibus imperii in Almaniae partibus praefigere disponi- 

mus, et una cum eodem eundem visitare personaliter, et in factis sanctae matris ecclesiae 

dicti fratris nostri et aliorum principum nobis assistenüum consilio et auxilio opportunum 

remedium adhibere, et etiam Dilectioni Vestrae dictum terminum, antequam appropinquet, 

congruo tempore nuntiare, quod ipsa Vestra Caritas ad eundem terminum suos nuntios 

commode poterit destinare ; eandem Vestram Caritatem studiosius exorantes , quatenus suc. 

cessuum vestrorum augmenta votiva nobis velitis intimare. 

93. 

Wenceslaus. Rom. et Boh. rex Karolo regi. Franciae. (Cap. H, 3. f. 42. Treb. C, 3. f. 35.) 

1401, circ. Oct. 

Intimat regi Francorum fortuitos successus et gaudia, et petit, ut eum juvet contra suos hostes oc. 

Wenceslaus ос. serenissimo principi domino Carolo regi Francorum oc. salutem oc. 

Serenissime эс. Qualiter divinae benignitatis gratia nos quamvis immeritos suae providentiae 

cura gratiose respexit, Vestrae Dilectioni praesentibus significamus, ut quia alias de fraterna 
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compassione Vestra dolebat Excellentia, nunc de tanta nostra consolatione merito potest 

sinceritas vestra exultare. Ecce enim sub unius instantis momento multiplicis fortunae gau- 

dio nos perfudit omnipotentis dei clementia, quae regna regit, et regibus et principibus 

dat salutem, ut cum illustribus marchionibus Moraviae, patruis nostris carissimis, et nobi- 

libus regni nostri Boemiae baronibus totalem primo concordiam tribueret, et statim postea 

serenissimi principis et domini regis H. etc. liberationem disponeret, et regiae mentis moe- 

stitiam in magnam laetitiam et exultationem mutaret. Et quia cum praefato rege H. ac 

alis principibus et consanguineis nostris pro unione sanctae Romanae ecclesiae fienda et 

adversariis nostris in sacro Romano imperio Serenitati Nostrae se opponentibus potentialiter 

resistendo terminos recepimus placitorum: idcirco Serenitatem Vestram requirimus, attente 

rogantes, et a Vestra Celsitudine speciali hortamur studio deposcentes, quatenus ad resi- 

stendum inimicis nostris, tum propter generosi et alti nostri sanguinis conjunctionem, tum 

etiam propter ligas fortissimas, inter nos utrimque factas et initas, nobis Vestra Celsitudo 

velit assistere consilüs et auxiliis realibus, ac nobiscum cum effectu permanere, prout idipsum 

nostra faceret Serenitas, si, quod absit, vestrae Magnificentiae talis casus infortunii eveniret. 

Dignetur igitur regia Excellentia illustri Johanni G., Januensibus, Florentinis et ligae Italiae 

et Lombardiae scribere ac proprios nuntios destinare, ne adversarium nostrum per terri- 

toria, civitates et passus ipsorum quovis modo mittant pertransire. Quam cito enim cum 

praefato rege fratre nostro ac principibus et consiliariis nostris convenerimus, ex tunc ad 

Serenitatem Ут“ et totam domum Franciae solempnem nostram ambassiatam de intentio- 

nibus omnium nostrum informatam plenius dirigemus. 

H. König Wenzel und das Haus Luxenburg. 1386 — 1409. 

94. 

Jodocus et Procoptus marchiones Moraviae D. Agneti, conjugi D. Jodoci, dotalitium oltm а 

Johanne marchione Moraviae destinatum. literis suis confirmant. (Aus einem gleichzeit. Formel- 

buche im Prager fürsterzbischöflichen Archive.) 

1356 $. 4. (Olomucii.) 

Nos Jodocus dei gratia эс. Procopius eadem gratia oc. Notum facimus oc., quod 

cum vivente illustri principe, domino Johanne, quondam marchione Moraviae, genitore 

nostro carissimo, illustri principi dominae Agneti, quam nos praedictus Jodocus nunc habe- 

mus in conjugem, nomine dotalitii, quod vulgariter Leipgedinge nuncupatur, castrum Bsencz 

cum oppido ibidem, castrum Czimburg situatum super . . et munitionem . . cum oppido 

ibidem, nec non cum omnibus et singulis eorumdem bonorum, castrorum et munitionum 

pertinentiis, quibuscumque vocentur nominibus, in summa viginti quatuor millibus flore. 

195% 
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norum vel sex millium marcarum, obligavit pro pignore, sicut per dictum dominum et geni- 

torem nostrum literae confectae desuper, quas serenissimi principes, domini nostri, Karolus